
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

2 Περιφέρειες

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Αριθμ. 1000.00 /44060/2017 
Ορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου, δύο (2) ει-

σηγητών, πέντε (5) τακτικών μελών και δύο (2) 

αναπληρωματικών μελών της Ρυθμιστικής Αρ-

χής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α’ 98), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 2 παρ. 1α του π.δ. 216/2006 
«Περιορισμός συναρμοδιοτήτων Υπουργών κατά την 
έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α’ 218). 

β) Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις (Α’ 102), όπως 
ισχύει.

γ) Του π.δ. 103/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α΄ 170).

δ) Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομη-

χανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού».

ε) Των άρθρων 108 έως 126 του ν. 4389/2016 «Επείγου-
σες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

στ) Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’210).

2. Τα υπ’ αριθμ. 2701/15.06.2017 πρακτικά της Διά-
σκεψης των Προέδρων της Βουλής των Ελλήνων και την 
από 07.06.2017 έκθεση της Ειδικής Μόνιμης Επιτροπής 
Θεσμών και Διαφάνειας, για την επιλογή του Προέδρου, 
του Αντιπροέδρου, των δύο (2) εισηγητών, των πέντε 
(5) τακτικών μελών και των δύο (2) αναπληρωματικών 
μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.), διορίζει:

Ως μέλη της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.) τους 
κατωτέρω:

1. Αγγελόπουλο Παναγιώτη - Ιάσονα του Πολύδωρου - 
Άλκη, με ΑΔΤ Φ 382001, Οικονομολόγο, ως Πρόεδρο

2. Τορουνίδη Αθανάσιο του Γεωργίου, με ΑΔΤ AM 
069180, Οικονομολόγο, ως Αντιπρόεδρο

3. Κουφό Παναγιώτη του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ 537423, 
Πολιτικό Μηχανικό, ως Εισηγητή

4. Καραφώτη - Φωτιάδου Μαρία του Χριστόφορου, με 
ΑΔΤ ΑΖ 091173, Αρχιτέκτων Μηχανικό, ως Εισηγήτρια.

5. Χλωμούδη Κωνσταντίνο του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
Ρ 683901, Οικονομολόγο, ως Τακτικό Μέλος.

6. Γεωργίου Βασίλειο του Δημητρίου με ΑΔΤ Ξ 125903, 
Φυσικό, ως Τακτικό Μέλος.

7. Γρίνο Σπυρίδωνα του Γεωργίου με ΑΔΤ Χ 274870, 
Δικηγόρο, ως Τακτικό Μέλος.

8. Βελουδογιάννη Ελένη του Εμμανουήλ με ΑΔΤ 
ΑΚ 593279, Δικηγόρο, ως Τακτικό Μέλος.

9. Κορκίδη Βασίλειο του Σπυρίδωνος με ΑΔΤ ΑΙ 591300, 
Επιχειρηματία, ως Τακτικό Μέλος.

10. Λυμπέρη Θεόδωρος του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΗ 132982, 
Πολιτικό Μηχανικό, ως Αναπληρωματικό Μέλος.

11. Μπαϊρακτάρη Δημήτριο του Κλεομένη ΑΔΤ 
ΑΚ 843364, Σύμβουλο Επιχειρήσεων, ως Αναπληρωμα-
τικό Μέλος.

Τα πέντε (5) τακτικά μέλη και τα δύο (2) αναπληρωμα-
τικά μέλη είναι μερικής απασχόλησης. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 299

1405

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1406 Τεύχος ΥΟΔΔ 299/19.06.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Ιουνίου 2017 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

Ι

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 103982/140 
Ανασυγκρότηση Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής 

(ΤΔΕ) του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 

Γρεβενών του ΕΦΚΑ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
- Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» άρ. 186 παρ. II 
τομέας Δ περ. 6.

- Του ν. 825/1978 (ΦΕΚ 189 Α’/13.11.1978) «Περί αντι-
καταστάσεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως δια-
τάξεων της διεπούσης το ΙΚΑ νομοθεσίας και ρυθμίσεως 
συναφών θεμάτων» άρ. 13 παρ. 1.

- Του ν. 2676/1999 (ΦΕΚ 1 Α’/05.01.1999) «Οργανωτική 
και λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» άρ. 48 παρ. 1 του εδαφί-
ου Β’, περ. α, όπως αντικαταστάθηκε ε την παρ. 2 του άρ. 
37 του ν. 3518/2006 «Αναδιάρθρωση των κλάδων του 
Ταμείου Συντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών δημο-
σίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) και ρύθμιση άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινω-
νικής Προστασίας (ΦΕΚ 272 Α’21.12.2006).

- Του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α’/15.03.2010) «Προστασία 
της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» άρ. 7 παρ. 2 και του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’/27.10.2011) άρ. 21.

- Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδι-
κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

- Της παρ. ΙΑ1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 «Νό-
μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνι-
κής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τρά-
πεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη 
μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής 
οικονομίας», και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. (ΦΕΚ Α΄ 41).

- Του άρθρου 34 του ν. 4331/2015 «Μέτρα για την ανα-
κούφιση των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), την απλοποίη-
ση της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποίησης Αναπηρίας 

(ΚΕ.Π.Α.), καταπολέμηση της εισφοροδιαφυγής και συνα-
φή ασφαλιστικά ζητήματα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 69).

- Του άρθρου 52, παρ. 2.α και β. και του άρθρου 53 
του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85).

- Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχανι-
σμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης 
των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνο-
χής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρ-
μοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλλες 
διατάξεις.» (Α΄ 236).

- Του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29).

- Του π.δ. 146/2010 (ΦΕΚ 239 Α’/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» άρ. 21.

- Την αριθμ. 2/73813/0022/28.12.2011 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 
Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 486).

- Της με αριθ. ΔΙΜΕΔ/113/20683/22.10.1982 κανονιστι-
κής απόφασης υπ. Προεδρίας και Εσωτερικών

- Το αριθμ. 807/5.8.2016 έγγραφο της Γ.Σ.Ε.Ε. για ορι-
σμό εκπροσώπων.

- Το αριθμ. ΦΑ 01/926/22.07.2016 έγγραφο της Ε.Σ.Ε.Ε. 
για ορισμό εκπροσώπων.

- Το αριθμ. Δ9/4771/1662/7.6.2017 έγγραφο του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης για ορισμό εκπροσώπων.

- Το με αριθ. 2186/25.5.2017 έγγραφο του Υπ. Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Αλληλεγγύης, ΕΦΚΑ 
τοπικό υποκατάστημα Μισθωτών Γρεβενών για ορισμό 
γραμματέα και αναπληρωτή του.

- Το με αριθ. 1848/18.5.2016 έγγραφο του Υπ. Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Αλληλεγγύης, ΕΦΚΑ 
τοπικό υποκατάστημα Μισθωτών Γρεβενών για ορισμό 
μελών χωρίς δικαίωμα ψήφου.

- Την ανάγκη ανασυγκρότησης της παραπάνω Επιτρο-
πής, αποφασίζουμε:

1. Την ανασυγκρότηση της Τοπικής Διοικητικής Επι-
τροπής (Τ.Δ.Ε.) του τοπικού υποκαταστήματος Μισθω-
τών Γρεβενών του ΕΦΚΑ και ορίζουμε:

- Την Χιονίδου Σωτηρία του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ981063, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’ 
του ΣΕΠΕ, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή της τον Ρούσο 
Νικόλαο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Ι 600796, ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού με βαθμό Α’ του ΣΕΠΕ.

- Την Ρούση Ευαγγελία του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
Ξ628160, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α’ του 
ΣΕΠΕ ως μέλος, με αναπληρωτή της τον Παπαθανα σίου 
Αθανάσιο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: Χ101498, ΠΕ Διοι-
κητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’.

- Τον Κυριαζίδη Λάζαρο του Ηρακλή, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 296203 εκπρόσωπο της Γενικής Συνομοσπονδίας 
Εργατών Ελλάδος (Γ.Σ.Ε.Ε.) ως τακτικό μέλος, με ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1407Τεύχος ΥΟΔΔ 299/19.06.2017

πληρωτή του τον Κλεισιάρη Ιωάννη του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 795804.

- Τον Ιορδάνη Καραϊορδανίδη του Σπυρίδωνος, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 862328, εκπρόσωπο της Εθνικής Συνομοσπον-
δίας Εμπορίου Επιχειρηματικότητας (ΕΣΕΕ) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του το Γεώργιο Ασλανίδη του 
Λαζάρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 861819.

- Γραμματέα της Επιτροπής την Λημναίου Ελένη του 
Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ821203, ΠΕ Διοικητικού-Οι-
κονομικού, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την 
Δόγκα Παναγιώτα του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ335245, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με Γ΄ βαθμό.

- Σε όλες τις συνεδριάσεις των Τοπικών Διοικητικών Επι-
τροπών του τοπικού υποκαταστήματος Μισθωτών Γρεβε-
νών του ΕΦΚΑ μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου:

• Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του οικείου τοπικού 
υποκαταστήματος Μισθωτών Γρεβενών του ΕΦΚΑ.

• Ο Προϊστάμενος Εσόδων και Μητρώου του οικείου 
τοπικού υποκαταστήματος Μισθωτών Γρεβενών του 
ΕΦΚΑ.

2. Η θητεία της επιτροπής είναι τριετής με την επιφύ-
λαξη των διατάξεων της παρ. 2β του άρθρου 52 του 
ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 14 Ιουνίου 2017 

Ο Περιφερειάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ

Ι

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Αριθμ. 32863 
Σύσταση και συγκρότηση επιτροπής για την 

εξέταση αιτήσεων για τη βεβαίωση της ιδιότη-

τας του επαγγελματία αγρότη, του νέου αγρό-

τη, του νεοεισερχόμενου στον αγροτικό τομέα 

και του εργάτη γης στην Περιφερειακή Ενότη-

τα Μεσσηνίας.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.  131/2010 (ΦΕΚ 224/Α΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου».

3. Την υπ’ αριθμ. 80951/27377/2014 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Πελοπ/νήσου (ΦΕΚ 3101/Β/18.11.2014) 
με θέμα τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα 
εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου.

4. Το ν. 2520/1997 «Μέτρα για τους νέους Αγρότες, 
σύσταση του Οργανισμού Γεωργικής Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Απασχόλησης και άλλες 
διατάξεις όπως τροποποιημένος ισχύει κάθε φορά.

5. Το άρθρο 3 της με αριθμό 337410/10.7.1998 κοι-
νής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών 
και Γεωργίας με θέμα: «Λεπτομέρειες εφαρμογής του 
ν. 2520/1997» (ΦΕΚ 712/Β/1998).

6. Την με αρ. 356366/99 κοινή υπουργική απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας, τροποποι-
ητική της με αρ. 337410/10.7.1998 κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 27369/17.05.2017 έγγραφο της 
Δ.Ο.Υ Καλαμάτας και υπ’ αριθμ. πρωτ 457/12.06.2017 
έγγραφο της «ΣΥΚΙΚΗΣ Αγροτικός Συνεταιρισμός Σύ-
κων και Ξηρών καρπών» που αφορούν στον ορισμό των 
αντίστοιχων μελών της επιτροπής.

8. Την προφορική εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Μεσσηνίας, περί ορισμού μελών της ανωτέρω επιτρο-
πής, αποφασίζουμε:

Συνιστούμε επιτροπή για την εξέταση των αιτήσεων 
για τη βεβαίωση της ιδιότητας του επαγγελματία αγρότη, 
του νέου αγρότη, του νεοεισερχόμενου στον αγροτικό 
τομέα και του εργάτη γης στην Περιφερειακή Ενότητα 
Μεσσηνίας αποτελούμενη από τους:

1) Παπανικολάου Αριστείδη του Σπήλιου με Α.Δ.Τ. 
Γ634899, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’, μόνιμο 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας 
ως Πρόεδρο, αναπληρούμενο από τον Πάττα Αναστάσιο 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Σ9408840, του κλάδου ΠΕ Γεωπό-
νων με βαθμό Α’, μόνιμο υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

2) Σελιτσιάνο Ιωάννη του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ337967 του κλάδου ΠΕ4 Εφοριακών, μόνιμο υπάλ-
ληλο της Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας ως τακτικό μέλος, αναπλη-
ρούμενο από την Μπαρούτσου Ευγενία του Αθανα σίου 
με Α.Δ.Τ ΑΕ935809 του κλάδου ΔΕ 1/10 Εφοριακών 
Υπάλληλο της ίδιας Δ.Ο.Υ.

3) Παπαγεωργίου Παναγιώτη του Αναστασίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ401334, Πρόεδρο της «ΣΥΚΙΚΗΣ Αγροτικός 
Συνεταιρισμός Σύκων και Ξηρών καρπών» ως τακτικό 
μέλος, αναπληρούμενο από τον Σαμπαζιώτη Νικόλαο 
του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. ΑΗ229081, Ταμία Δ.Σ. «ΣΥΚΙΚΗΣ 
Αγροτικός Συνεταιρισμός Σύκων και Ξηρών καρπών».

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Πανταζοπού-
λου Αναστασία του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΙ 796073, μόνιμη 
υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Γραμματέων με 
βαθμό Δ’, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας, 
αναπληρούμενη από την Λυμπεροπούλου Βασιλική του 
Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Μ475943, ΔΕ Διοικητικού με βαθμό 
Β’, μόνιμη υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

Εισηγητής της Επιτροπής ορίζεται ο Δημόπουλος Βασί-
λειος του με Α.Δ.Τ. Λ958300 του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, με 
βαθμό Α’, μόνιμος υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας, αναπληρούμενος από την Καρυώτη Ειρήνη 
του Αγγέλου με Α.Δ.Τ. N159284 του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων 
με βαθμό Α’, μόνιμη υπάλληλο της ίδιας Διεύ θυνσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1408 Τεύχος ΥΟΔΔ 299/19.06.2017

Η Επιτροπή συνεδριάζει παρουσία όλων των μελών 
της και για την έκδοση γνωμοδότησης απαιτείται από-
λυτη πλειοψηφία των μελών.

Οι γνωμοδοτήσεις καταχωρούνται στα πρακτικά, στα 
οποία διατυπώνεται και η γνώμη των μειοψηφούντων 
μελών.

Η Επιτροπή συνεδριάζει μετά από πρόσκληση του 
Προέδρου. Κατά τη συνεδρίαση καλούνται να παρα-
στούν οι ενδιαφερόμενοι, αν επιθυμούν, για την παροχή 
αναγκαίων εξηγήσεων.

Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση των αιτήσεων των 
ενδιαφερόμενων για την απόδειξη της ιδιότητας αυτών 
ως Επαγγελματιών αγροτών, νέων αγροτών, νεοεισερχο-
μένων στον αγροτικό τομέα και των εργατών γης.

Η επιτροπή μπορεί να ζητήσει από τον ενδιαφερό-
μενο και κάθε άλλο πρόσθετο στοιχείο που κατά την 
κρίση της είναι απαραίτητο για διαμόρφωση πλήρους 
και ασφαλούς γνώμης.

Η θητεία των μελών της επιτροπής είναι διετής.
Κάθε προηγούμενη όμοια απόφαση παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή, που ισχύει από δημοσίευσής της, να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 13 Ιουνίου 2017

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΝΗ ΑΛΕΙΦΕΡΗ ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002991906170004*


		2017-06-19T20:06:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




